

Miller & Associates CONSULTING ENGINEERS, P.C.

1111 Central Avenue, Kearney, NE 68847
(p) 308.234.6456 | (f) 308.234.1146
www.miller-engineers.com



March 18, 2016
Kearney, Nebraska

Mayor and City Council
City of Lexington
P.O. Box 70
406 East 7th Street
Lexington, NE 68850

Re: Adams Street/Airport Road Asphalt
Project No. 127-A1-098

Dear Council Members:

On March 10, 2016 at 2:00 P.M. one (1) bid was received, publicly opened, and read aloud at the City Council Meeting Room. Attached is a bid tabulation sheet. The bid is summarized below:

BIDDERS	TOTAL BID
Paulsen, Inc., Cozad, Nebraska	\$227,296.29

The proposal has been reviewed and no errors were noted. The Contractor's completion date for this contract is October 28, 2016.

The Engineer's Opinion of Probable Construction Cost was \$310,574.40. The low bid from Paulsen, Inc. is 27% below the Engineer's Opinion of Probable Construction Cost. Advertisements for Bids were transmitted to the attached list of Contractors and suppliers in the area. Plan houses were also sent full sets of documents for their publication/advertising. It is therefore recommended the bids be accepted and the contract awarded to Paulsen, Inc. from Cozad, Nebraska in the amount of \$227,296.29 and authorization given to your authorized representative to execute agreements.

Respectfully submitted,
MILLER & ASSOCIATES
CONSULTING ENGINEERS, P.C.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Dana G. Daniels'.

Dana G. Daniels, Project Manager

DGD/ep

Enclosures



Growing with our clients for 40 years

Date Opened: March 10, 2016				1	
at 2:00 P.M.				Paulsen, Inc.	
Project Name: Adams Street/Airport Road Asphalt				Cozad, Nebraska	
Project Number: 127-A1-098				Total Bid \$277,296.29	
Bid Guarantee				5%	
(type and amount)				Bid Bond	
No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Total Price
1	Mobilization	1.000	L.S.		\$ 20,000.00
2	Traffic Control	1.000	L.S.		\$ 20,000.00
3	Cold Milling, Class 3	24.190	Sta.	\$ 745.00	\$ 18,021.55
4	Cold Milling, Class 3-A	23.190	Sta.	\$ 300.00	\$ 6,957.00
5	Asphaltic Concrete Type SPR	2,800.000	Ton	\$ 64.37	\$ 180,236.00
6	Asphaltic Concrete Type SPR for Patching	50.000	Ton	\$ 110.00	\$ 5,500.00
7	Remove and Replace Unsuitable Subgrade	10.000	C.Y.	\$ 50.00	\$ 500.00
8	Placement of Asphaltic Concrete for Driveways and Intersections	364.000	S.Y.	\$ 7.70	\$ 2,802.80
9	Special Surface Course for Mailbox Turnouts	19.000	S.Y.	\$ 25.00	\$ 475.00
10	Overlay Broken Line	142.140	Sta.	\$ 15.00	\$ 2,132.10
11	Adjust Manhole to Grade	1.000	Each	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
12	Adjust Valve Box to Grade	7.000	Each	\$ 700.00	\$ 4,900.00
13	Earth Shoulder Construction	46.380	Sta.	\$ 136.00	\$ 6,307.68
14	Seeding & Mulching - Type B	0.850	Acre	\$ 6,500.00	\$ 5,525.00
15	Permanent Pavement Marking, Paint	7,268.000	L.F.	\$ 0.37	\$ 2,689.16
	Total Bid				\$ 277,296.29

ADVERTISEMENTS FOR BIDS	
Project No.	127-A1-098-15
Project Name:	ADAMS STREET / AIRPORT ROAD ASPHALT OVERLAYS
Date Mailed:	2/10/16

For Nebraska or Kansas projects email to
dodge_reocsc@mcgraw-hill.com

Bid Ocean
P.O. Box 40445
Grand Junction, CO 81504

Constructors, Inc.
1815 Y Street
Lincoln, NE 68508

Dustrol, Inc.
P.O. Box 29493
Lincoln, NE 68529

Knife River Midwest
2220 Hawkeye Drive
Sioux City, IA 51105

Oldcastle Materials Midwest Co.
14012 Giles Road
Omaha, NE 68138

Paulsen, Inc.
P.O. Box 17
Cozad, NE 69130

Simon Contractors
800 Lake Drive
P.O. Box 130
North Platte, NE 69101

Vontz Paving
2355 West Hwy. 6
Hastings, NE 68901

Werner Construction, Inc.
129 East 2nd Street
Hastings, NE 68901